 MiniARM M23A广州致远电子有限公司
ARM 嵌入式工业控制模块
©2008 Guangzhou ZHIYUAN Electronics CO., LTD
1
产品数据手册
修订历史
版本 日期 原因
V1.00 2008/01/07 创建文档

É 6 层 PCB 工艺，尺寸 70mm x 50mm；
É 工作电压： 3.3V±5%。
1.2 产品命名方式
图 1.1 产品命名方式
1.3 现有产品功能介绍
M23A 系列产品功能简介表如下：
表 1.1 现有产品介绍
产品型号 扩展 SRAM 数据 Flash 以太网 CAN-bus SD/MMC 卡 USB
温度
范围
M2377-FNS20I 64KB 2MB 10/100M - 支持 - 工业级
M2378-CFNS20C 64KB 2MB 10/100M 2 路 支持 2 路 商业级
M2378-CFNS20I 64KB 2MB 10/100M 2 路 支持 2 路 工业级
 MiniARM M23A广州致远电子有限公司
6
产品数据手册 ©2008 Guangzhou Zhiyuan Electronics CO., LTD
ARM 嵌入式工业控制模块
2. 为什么要选用MiniARM工控模块
如果您有下面这些想法，那么 MiniARM 就是您最好的选择。
¸ 不打算做 ARM 方面的基础研究；
¸ 需要 TCP/IP 与 CAN-bus 通信功能，也要文件管理系统，但不打算开发；
¸ 上市时间紧迫；
¸ 将可靠性与稳定性放在第一。
MiniARM M23A 系列工控模块已经集成了 CPU 的最小系统、以太网电路、SRAM 存储
器以及硬件复位监控等电路，为用户构建了一个可靠的、基本的带以太网功能的最小系统，
只要提供 3.3V 电源就可以工作，因此用户只需在 MiniARM 基础上添加外围功能电路即可
实现一个完整的硬件系统，大大简化用户设计，节省宝贵时间。
“只要会 C 语言，就可以用 MiniARM 开发产品”，MiniARM M23A 系列工控模块为用
户提供了功能强大、稳定可靠的软件开发平台。用户只需轻松调用 API 函数，即可实现复
杂的 TCP/IP、CAN-bus 通信等功能。在不了解 ARM 内部寄存器的前提下，也可以轻松驾
驭 ARM，彻底告别寄存器操作的时代！
以下是几个通过调用API函数完成相应功能的例子，调用UART API函数进行通信的例
子如程序清单 2.1所示。
程序清单 2.1  调用 UART API 函数进行通信
UartInit( UART0,         /* 初始化 UART0    */
 “BaudRate=115200 RxBufSize=512 TxBufSize=512”,
 NULL );
UartRead( UART0, RcvBuf, RcvLength, NULL );    /* 从 UART0 读取数据   */
UartWrite( UART0, SendBuf, SendLength, NULL );   /* 发送数据到 UART0   */
调用以太网通信函数库在TCP模式下传输数据的例子如程序清单 2.2所示。
程序清单 2.2  TCP 模式下的以太网数据传输
s = socket( 0, SOCK_STREAM, TCP_PROTOCOL );   /* 创建 TCP 通信    */
recv( ei, RcvBuff, RcvLength, 0 );       /* 接收 TCP 数据    */
send( ei, SendBuf, SendLength, 0 );      /* 发送 TCP 数据    */
调用CAN-bus API函数进行数据通信的例子如程序清单 2.3所示。
程序清单 2.3  调用 CAN-bus API 函数进行通信
CanInit( CAN1,          /* 初始化 CAN 控制器 1   */
   “BaudRate=1000000 RxBufSize=10 Mode=0”,
   NULL );
CanRead( CAN1, CANRxBuf1, 1, NULL );      /* 接收 1 帧数据    */
CanWrite(CAN1, CANTxBuf1, 1, NULL );     /* 发送 1 帧数据    */
调用FAT文件系统的API函数的例子如程序清单 2.4所示。
程序清单 2.4  调用 FAT 文件系统操作 SD 卡
fp = FileOpen( “A:\\ReadMe.TXT”, “RW” );     /* 打开并创建“ReadMe.TXT”文件 */
 MiniARM M23A广州致远电子有限公司
7
产品数据手册 ©2008 Guangzhou Zhiyuan Electronics CO., LTD
ARM 嵌入式工业控制模块
FileRead( ReadData, RdLength, fp ) ;      /* 从文件读取数据    */
FileWrite( WrData, WrLength, fp );      /* 写数据到文件    */
与使用芯片自主从“0”阶段开始相比，选用MiniARM M23A系列工控模块开发项目只需
简简单单几个流程就能实现强大的系统，大大降低了开发门槛，使您的产品可以快速可靠地
上市，如图 2.1所示。
图 2.1  软、硬件开发流程对比
 MiniARM M23A广州致远电子有限公司
8
产品数据手册 ©2008 Guangzhou Zhiyuan Electronics CO., LTD
ARM 嵌入式工业控制模块
3. 功能简介
3.1 产品概述
MiniARM M23A 系列中功能强大的一款是 M2378-CFNS20I，它集成了 LPC2378 微控制
器最小系统（M2377-FNS20I 集成的是 LPC2378）、两路 USB 设备控制器(M2377 系列工控